

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

Бывший глава муниципального образования «Ерцевское» предстанет перед судом по обвинению в злоупотреблении полномочиями

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу завершено предварительное следствие по обвинению бывшего главы администрации муниципального образования «Ерцевское» в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 285 УК РФ (злоупотребление полномочиями).

По версии следствия, обвиняемый в январе 2014 года подписал акты о приемке выполненных работ по муниципальному контракту на проектирование и оснащение коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления энергоресурсов в многоквартирных дома на территории муниципального образования, заведомо зная, что работы на сумму свыше 490 000 рублей подрядной организацией не выполнены. В результате указанных действий бюджету МО «Ерцевское» причинен ущерб на указанную сумму, а также существенно нарушены права и законные интересы местных жителей.

Он же, в феврале 2016 года, желая оказать помощь знакомой в решении жилищного вопроса, дал указание подчиненным сотрудникам принять заявление о заключении с ней договора социального найма квартиры, а также подготовил письменное ходатайство для рассмотрения на жилищной комиссии вопроса о выделении знакомой жилого помещения. В результате злоупотребления полномочиями подозреваемым, женщине и трем членам ее семьи, не имеющим права на внеочередное получение жилого помещения, по договору социального найма предоставлена квартира в поселке Ерцево.

Уголовное дело возбуждено на основании материалов, представленных прокуратурой Коношского района и ОМВД России по Коношскому району.

В ходе допроса обвиняемый свою вину признал.

Следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным прокурором обвинительным заключением направлено в суд для рассмотрения по существу.

^{© 2024} Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

02 Мая 2017

Адрес страницы: https://arh.sledcom.ru/news/item/1120620